

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (567282) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PAKAN
 ALOKASI Rp.27,124,541,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			20,872,000,000	
1783	Peningkatan Produksi Pakan Ternak			20,872,000,000	
1783.QJA	Penyidikan dan Pengujian Produk	1936.0 Produk		20,872,000,000	

	Lokasi : KAB. BEKASI				
1783.QJA.001	Mutu dan Keamanan Pakan	1936.0 Produk		20,872,000,000	
107	Pengujian Mutu dan Keamanan Pakan			20,872,000,000	U
A	Pengadaan Sarana dan Prasarana Pengujian			17,000,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.171-Bekasi)			17,000,000,000	RM
	> Pengadaan Alat Laboratorium			16,541,600,000	
	- Spektrofotometer	2.0 UNIT	354,200,000	708,400,000	
	- Kjeltec	1.0 PAKET	800,000,000	800,000,000	
	- Bomb Calorimeter	1.0 UNIT	805,000,000	805,000,000	
	- LCMSMS	1.0 UNIT	5,500,000,000	5,500,000,000	
	- Nitrogen Evaporator	1.0 UNIT	167,200,000	167,200,000	
	- UHPLC	1.0 UNIT	2,500,000,000	2,500,000,000	
	- NIR	1.0 UNIT	1,364,000,000	1,364,000,000	
	- AAS	1.0 UNIT	1,600,000,000	1,600,000,000	
	- Soxthec Ectraction Unit	1.0 PAKET	500,000,000	500,000,000	
	- Oven 2 Pintu 450L	2.0 UNIT	90,000,000	180,000,000	
	- Timbangan 4 Digit	2.0 UNIT	80,000,000	160,000,000	
	- Sampel Divider	1.0 UNIT	255,000,000	255,000,000	
	- Grinder Hijauan	1.0 UNIT	170,000,000	170,000,000	
	- Grinder Pakan	1.0 UNIT	250,000,000	250,000,000	
	- Timbangan 2 Digit	4.0 UNIT	50,000,000	200,000,000	
	- Vacuum Sealer	1.0 UNIT	50,000,000	50,000,000	
	- Lemari Asam	1.0 UNIT	190,000,000	190,000,000	
	- Karl Fisher	1.0 UNIT	154,000,000	154,000,000	
	- Shaker Orbital	1.0 UNIT	77,000,000	77,000,000	
	- Vortek	1.0 UNIT	9,000,000	9,000,000	
	- Kompor Serat Kasar	1.0 UNIT	300,000,000	300,000,000	
	- Germinator1	1.0 UNIT	250,000,000	250,000,000	
	- Lemari bahan kimia (tahan ledakan)	1.0 UNIT	175,000,000	175,000,000	
	- Lemari bahan kimia (tahan asam)	1.0 UNIT	77,000,000	77,000,000	
	- Lemari arsip sampel	2.0 UNIT	50,000,000	100,000,000	
	> Pengadaan Alat Pendukung Laboratorium			402,500,000	
	- Kursi Analis (Laboran)	35.0 UNIT	1,500,000	52,500,000	
	- UPS Sentral	1.0 UNIT	350,000,000	350,000,000	
	> Alat Pengolah Data			55,900,000	
	- Laptop	4.0 UNIT	13,975,000	55,900,000	
B	Pelaksanaan Pengambilan Sampel, Pemeriksaan, dan Pengujian			1,699,633,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (567282) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PAKAN
 ALOKASI Rp.27,124,541,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.171-Bekasi) - Bahan Pengambilan dan Penyiapan Sampel	1.0 PAKET	5,000,000	5,000,000	RM
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku (KPPN.171-Bekasi) - Pengadaan Bahan Kimia - Pengadaan Kit - Pengadaan Laboratory Plastic dan Glass Ware - Bahan Pendukung Laboratorium Lainnya - Bahan CRM/ QCM	1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 TAHUN 1.0 TAHUN 1.0 TAHUN	622,553,000 700,000,000 100,000,000 65,000,000 26,180,000	622,553,000 700,000,000 100,000,000 65,000,000 26,180,000	1,513,733,000 RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.171-Bekasi) > Survei dan Pemantauan Mutu Pakan - Sumatra Utara - Lampung - Sulawesi Selatan - Kalimantan Utara - Kalimantan Barat - Kalimantan Selatan - Yogyakarta > Audit CPBB - Sumatra Utara - Lampung - Banten - Jawa Barat - Jawa Timur - Jawa Tengah > Survei Keamanan Pakan - Sumatra Utara - Lampung - Sulawesi Selatan - Kalimantan Utara - Kalimantan Barat - Kalimantan Selatan - Yogyakarta	2.0 OP 2.0 OP 1.0 OP 1.0 OP 1.0 OP 1.0 OP 2.0 OP 2.0 OP 2.0 OP 2.0 OP 2.0 OP 2.0 OP 2.0 OP 2.0 OP 2.0 OP 2.0 OP 2.0 OP 2.0 OP 2.0 OP 2.0 OP 2.0 OP 2.0 OP 1.0 OP 1.0 OP 1.0 OP 1.0 OP 1.0 OP 1.0 OP	6,500,000 5,200,000 7,300,000 8,000,000 5,700,000 6,000,000 5,500,000 6,500,000 5,200,000 3,000,000 2,500,000 6,000,000 5,000,000 6,500,000 5,200,000 7,000,000 8,000,000 5,700,000 6,000,000 6,000,000 5,500,000 6,500,000 5,200,000 7,000,000 8,000,000 5,700,000 6,000,000 6,000,000 5,500,000	13,000,000 10,400,000 7,300,000 8,000,000 5,700,000 6,000,000 11,000,000 56,400,000 13,000,000 10,400,000 6,000,000 5,000,000 12,000,000 10,000,000 55,600,000 13,000,000 10,400,000 7,000,000 8,000,000 5,700,000 6,000,000 6,000,000 5,500,000 7,500,000 7,500,000	173,400,000 RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.171-Bekasi) - Uang Saku Pendamping Survei	50.0 OH	150,000	7,500,000	RM
C	Fasilitasi PNBK Laboratorium Pengujian Pakan			1,045,347,000	
521113	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh (KPPN.171-Bekasi) - Makanan Penambah Daya Tahan Tubuh (45 Orang x 21 Hari x 12 Bulan)	11340.0 OH	19,000	215,460,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (567282) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PAKAN
 ALOKASI Rp.27,124,541,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.171-Bekasi) - Sanitasi Pengujian	4.0 KALI	1,200,000	4,800,000	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.171-Bekasi) - ATK dan Supplies Komputer Untuk Administrasi, Sampel dan Teknis	65.0 OT	400,000	26,000,000	PNP
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.171-Bekasi) - Kit Pengembangan Pengujian PNBP - Bahan Kimia Pengujian Mutu dan Keamanan Pakan PNBP - Glass Ware PNBP - Bahan Uji Benih Tanaman Pakan Ternak	1.0 TAHUN 1.0 TAHUN 1.0 TAHUN 1.0 TAHUN	285,000,000 279,347,000 153,110,000 40,000,000	757,457,000 285,000,000 279,347,000 153,110,000 40,000,000	PNP
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.171-Bekasi) - Pemeliharaan Alat Pemadam Kebakaran	14.0 UNIT	250,000	3,500,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.171-Bekasi) > Koordinasi dan Peningkatan Kompetensi - Jakarta - Bandung - Bogor	20.0 OP 5.0 OP 5.0 OP	1,459,000 960,000 830,000	38,130,000 29,180,000 4,800,000 4,150,000	PNP
D	<i>Rapat Koordinasi dan Konsultasi</i>			152,280,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.171-Bekasi) >> Konsultasi/ Koordinasi Dengan Instansi Terkait - Jakarta - Bandung - Bogor - Tangerang - Bekasi >> Konsultasi Dengan Instansi Pembina - Jakarta	24.0 OP 24.0 OP 24.0 OP 2.0 OP 24.0 OP 24.0 OP	0 593,000 960,000 830,000 620,000 255,000 0 880,000	85,672,000 64,552,000 14,232,000 23,040,000 19,920,000 1,240,000 6,120,000 21,120,000 21,120,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.171-Bekasi) > Menghadiri Undangan - Bekasi	12.0 OP	255,000	3,060,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.171-Bekasi) > Menghadiri Undangan/ Rapat/ Seminar/ Pertemuan - Jakarta - Bandung - Bogor - Depok	48.0 OP 12.0 OP 12.0 OP 6.0 OP	530,000 680,000 550,000 450,000	63,548,000 25,440,000 8,160,000 6,600,000 2,700,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (567282) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PAKAN
 ALOKASI Rp.27,124,541,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Tangerang	6.0 OP	573,000	3,438,000	
	- Yogyakarta	1.0 OP	5,400,000	5,400,000	
	- Surabaya	1.0 OP	5,590,000	5,590,000	
	- Bali	1.0 OP	6,220,000	6,220,000	
E	<i>Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Laboratorium Pengujian</i>			232,500,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.171-Bekasi)			37,500,000	RM
	- Jasa Kalibrasi	50.0 UNIT	750,000	37,500,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.171-Bekasi)			195,000,000	RM
	- Maintenance Alat Pendukung Laboratorium	10.0 UNIT	19,500,000	195,000,000	
F	<i>Sosialisasi dan Promosi</i>			94,300,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.171-Bekasi)			65,000,000	RM
	- Pencetakan Brosur dan Leaflet	5.0 PAKET	3,000,000	15,000,000	
	- Kit Promosi	5.0 PAKET	5,000,000	25,000,000	
	- Media Informasi dan Pameran	5.0 PAKET	5,000,000	25,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.171-Bekasi)			29,300,000	RM
	> Menghadiri dan Mengikuti Pameran/ Sosialisasi/ Promosi			29,300,000	
	- Padang	3.0 OP	3,500,000	10,500,000	
	- Jakarta	10.0 OP	880,000	8,800,000	
	- Bandung	4.0 OP	2,500,000	10,000,000	
G	<i>Operasional Pengadaan</i>			26,310,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.171-Bekasi)			500,000	RM
	- Laporan Pengadaan	5.0 LAP	100,000	500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.171-Bekasi)			18,810,000	RM
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang/ Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Honor Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Barang/ Jasa	12.0 OB	400,000	4,800,000	
	- Honor Tim Teknis Pengadaan Alat Laboratorium	3.0 OP	325,000	975,000	
	- Honor Tim Teknis Pengadaan Bahan Kimia	3.0 OP	325,000	975,000	
	- Honor Tim Teknis Pengadaan Kit Pengujian	3.0 OP	325,000	975,000	
	- Honor Tim Penerima Pengadaan Alat Laboratorium	3.0 OP	325,000	975,000	
	- Honor Tim Penerima Pengadaan Bahan Kimia	3.0 OP	325,000	975,000	
	- Honor Tim Penerima Pengadaan Kit Pengujian	3.0 OP	325,000	975,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.171-Bekasi)			7,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Pengadaan	10.0 OH	700,000	7,000,000	
H	<i>Peningkatan Kinerja Pegawai</i>			225,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.171-Bekasi)			25,200,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (567282) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PAKAN
 ALOKASI Rp.27,124,541,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Laporan	1.0 LAP	200,000	200,000	RM
	- Perlengkapan Peserta	50.0 ORANG	500,000	25,000,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.171-Bekasi)			200,000,000	
	> Peningkatan Kinerja Pegawai ke Jawa Barat			200,000,000	
	- Perjalanan	50.0 ORANG	2,000,000	100,000,000	
	- Akomodasi	50.0 ORANG	1,000,000	50,000,000	
	- Kegiatan	50.0 ORANG	1,000,000	50,000,000	
<i>I</i>	<i>Pertemuan Pimpinan Laboratorium Daerah</i>			129,850,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.171-Bekasi)			3,800,000	RM
521213	- Laporan	1.0 LAP	200,000	200,000	RM
	- Perlengkapan Peserta	36.0 ORANG	100,000	3,600,000	
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.171-Bekasi)			1,450,000	
	> Honor Panitia			1,450,000	
	- Penanggung Jawab	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
- Anggota	1.0 OH	300,000	300,000		
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.171-Bekasi)			3,000,000	RM
	- Kendaraan Roda 6	1.0 HARI	3,000,000	3,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.171-Bekasi)			2,500,000	RM
	- Honor Narasumber	5.0 OJ	500,000	2,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.171-Bekasi)			119,100,000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi	36.0 OP	1,500,000	54,000,000	
	- Perjalanan Peserta, Panitia dan Narasumber	36.0 OP	1,800,000	64,800,000	
	- Transpor Narasumber	2.0 OP	150,000	300,000	
<i>J</i>	<i>Pembinaan Laboratorium Pakan Daerah</i>			70,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.171-Bekasi)			200,000	RM
	- Laporan	1.0 LAP	200,000	200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.171-Bekasi)			70,000,000	RM
	- Jawa Timur	2.0 OP	6,132,000	12,264,000	
	- Propinsi Banten	2.0 OP	3,095,000	6,190,000	
	- Propinsi Jawa Barat	2.0 OP	2,318,000	4,636,000	
	- Propinsi Kalimantan Barat	1.0 OP	5,609,000	5,609,000	
	- Propinsi Sulawesi Selatan	1.0 OP	7,385,000	7,385,000	
	- Propinsi Jawa Tengah	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (567282) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PAKAN
 ALOKASI Rp.27,124,541,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
K	- Propinsi Sumatra Barat	1.0 OP	6,284,000	6,284,000	RM
	- Kabupaten Blitar	2.0 OP	6,132,000	12,264,000	
	- Kabupaten Semarang	2.0 OP	5,184,000	10,368,000	
	<i>Uji Profisiensi SNI ISO 17043 : 2010</i>			<i>73,200,000</i>	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.171-Bekasi)			4,200,000	
	- Laporan	1.0 LAP	200,000	200,000	
	- Bahan Uji Profisiensi	2.0 JENIS	500,000	1,000,000	
	- Kegiatan Uji Profisiensi 17043 : 2010	1.0 KEG	3,000,000	3,000,000	
	521213 <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.171-Bekasi)			1,750,000	
	> Honor Panitia			1,750,000	
522151	- Penanggung Jawab	1.0 OK	450,000	450,000	RM
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	2.0 OH	300,000	600,000	
522191	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.171-Bekasi)			9,000,000	RM
	- Honor Narasumber	6.0 OJ	1,500,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.171-Bekasi)			8,500,000	RM
	- Audit Surveilans ISO 17043 : 2010	1.0 KEG	8,500,000	8,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.171-Bekasi)			3,750,000	RM
524119	- Transpor Narasumber	2.0 OK	400,000	800,000	RM
	- Bantuan Transpor	8.0 OK	150,000	1,200,000	
	- Transpor Asessor 17043 : 2010	2.0 OK	500,000	1,000,000	
	- Akomodasi Asessor 17043 : 2010	1.0 OH	750,000	750,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.171-Bekasi)			46,000,000	
> Pertemuan Evaluasi Hasil Uji Profisiensi			46,000,000		
L	- Perjalanan Panitia dan Narasumber	10.0 OP	3,000,000	30,000,000	RM
	- Peserta	80.0 OP	200,000	16,000,000	
524111	<u>Pengembangan Metode</u> <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.171-Bekasi)			1,200,000	RM
	- Konsultasi Pengembangan Metode ke Bogor	2.0 OH	600,000	1,200,000	
M	<u>Survei Kepuasan Pelanggan</u>			2,000,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.171-Bekasi)			2,000,000	
	- Kegiatan Survei Kepuasan Pelanggan	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
N	<u>Sistim Manajemen Mutu</u>			56,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (567282) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PAKAN
 ALOKASI Rp.27,124,541,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.171-Bekasi) - Mengikuti Uji Banding/ Uji Profisiensi	2.0 KALI	10,000,000	20,000,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.171-Bekasi) - Honor Narasumber Kaji Ulang Manajemen	6.0 OJ	900,000	5,400,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.171-Bekasi) - Transpor Narasumber KUM	2.0 OK	300,000	600,000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.171-Bekasi) > Kaji Ulang Manajemen di Bandung			30,000,000	RM
	- Perjalanan	15.0 OP	1,000,000	15,000,000	
	- Akomodasi	15.0 OP	1,000,000	15,000,000	
O	SNI ISO/ IEC 17025 : 2017 dan SNI ISO 9001 : 2015			36,880,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.171-Bekasi) - Konsumsi (36 Orang x 2 Kali)	72.0 OK	65,000	4,680,000	RM
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.171-Bekasi) - Audit Surveilan ISO/ IEC 7025 : 2017	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	RM
	- Audit Surveilan ISO 9001 : 2015	1.0 KEG	18,000,000	18,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.171-Bekasi) - Transpor Asessor Surveilan SNI ISO/ IEC 17025: 2017	2.0 OK	700,000	1,400,000	RM
	- Akomodasi Asessor Surveilan SNI ISO/ IEC 17025 : 2017	2.0 OP	1,400,000	2,800,000	
P	SNI/ ISO 37001 : 2016			27,100,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.171-Bekasi) - Konsumsi (40 Orang x 1 Kali)	40.0 OK	65,000	2,600,000	RM
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.171-Bekasi) - Audit Surveilan ISO 37001 : 2016	1.0 KEG	16,500,000	16,500,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.171-Bekasi) - Perjalanan Asessor Surveilan ISO 37001 : 2016	2.0 OP	4,000,000	8,000,000	RM
018.06.WA	Program Dukungan Manajemen			6,252,541,000	
1787	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Peternakan			6,252,541,000	
1787.EAA	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		5,660,644,000	
1787.EAA.001	Lokasi : KAB. BEKASI Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		5,660,644,000	
001	Gaji dan Tunjangan			2,906,158,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			2,836,158,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (567282) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PAKAN
 ALOKASI Rp.27,124,541,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.171-Bekasi)			1,851,529,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,610,685,000	1,610,685,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	120,422,000	120,422,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	120,422,000	120,422,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.171-Bekasi)			40,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	36,000	36,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,000	2,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.171-Bekasi)			156,243,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	132,157,000	132,157,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	12,043,000	12,043,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	12,043,000	12,043,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.171-Bekasi)			47,556,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	41,042,000	41,042,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,257,000	3,257,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,257,000	3,257,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.171-Bekasi)			40,320,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	37,080,000	37,080,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,620,000	1,620,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,620,000	1,620,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.171-Bekasi)			179,340,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	167,165,000	167,165,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	12,175,000	12,175,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.171-Bekasi)			13,626,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	13,458,000	13,458,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	84,000	84,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	84,000	84,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.171-Bekasi)			122,792,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	122,792,000	122,792,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.171-Bekasi)			355,272,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	355,272,000	355,272,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.171-Bekasi)			69,440,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	62,920,000	62,920,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (567282) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PAKAN
 ALOKASI Rp.27,124,541,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,260,000	3,260,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,260,000	3,260,000	
512211	<i>Lembur</i>			70,000,000	RM
	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.171-Bekasi)			70,000,000	
	- Uang Lembur	1.0 TAHUN	70,000,000	70,000,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,754,486,000	U
A	<i>Pelaksanaan Perkantoran</i>			2,335,192,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.171-Bekasi)			1,290,062,000	RM
	- Jamuan/ Konsumsi Rapat Biasa (50 Orang x 24 Kali)	1200.0 OK	65,000	78,000,000	
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran	42.0 OT	1,300,000	54,600,000	
	- Biaya Keperluan Kebersihan	1.0 TAHUN	65,462,000	65,462,000	
521114	- Honorarium Satpam, Pengemudi, Pramubakti, Petugas Kebersihan (24 orang x 13 bulan) <u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.171-Bekasi)	312.0 OB	3,500,000	1,092,000,000	RM
	- Pengiriman Surat Dinas	1.0 TAHUN	50,000,000	50,000,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.171-Bekasi)			140,400,000	RM
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 BULAN	3,010,000	36,120,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 BULAN	2,920,000	35,040,000	
	- Honor Pejabat Penguji dan Penandatanganan SPM	12.0 BULAN	1,250,000	15,000,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran	12.0 BULAN	1,090,000	13,080,000	
	- Honor Bendahara Penerima	12.0 BULAN	730,000	8,760,000	
	- Honor Petugas Penerima PNPB	12.0 BULAN	270,000	3,240,000	
	- Staf Pengelola	36.0 BULAN	810,000	29,160,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.171-Bekasi)			360,000,000	RM
	- Langganan Listrik	1.0 TAHUN	360,000,000	360,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.171-Bekasi)			15,000,000	RM
	- Langganan Telepon	1.0 TAHUN	15,000,000	15,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.171-Bekasi)			40,320,000	RM
	- Langganan Web Hosting	12.0 BULAN	360,000	4,320,000	
	- Langganan Internet	12.0 BULAN	3,000,000	36,000,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.171-Bekasi)			140,570,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/ Bangunan	2000.0 M2	50,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan Instalasi Listrik/ Jaringan	1.0 TAHUN	27,570,000	27,570,000	
	- Pemeliharaan Halaman/ Kebun HPT	2600.0 M2	5,000	13,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.171-Bekasi)			186,840,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (567282) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PAKAN
 ALOKASI Rp.27,124,541,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Roda 4	5.0 UNIT	30,960,000	154,800,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Roda 2	9.0 UNIT	3,560,000	32,040,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.171-Bekasi)			112,000,000	
B 521219	- Koordinasi Konsultasi Pimpinan	25.0 OP	4,480,000	112,000,000	RM
	<u>Pakaian Dinas</u> <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.171-Bekasi)			66,070,000	
C 521219	- Pakaian Kerja Pengemudi/ Petugas Kebersihan/ Pramubakti	17.0 STEL	425,000	7,225,000	RM
	- Pakaian Kerja Petugas Keamanan dan Kelengkapannya	6.0 STEL	650,000	3,900,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai	45.0 STEL	551,000	24,795,000	
	- Pakaian Khusus Pegawai	65.0 STEL	350,000	22,750,000	
	- Sandal Laboratorium	40.0 BUAH	160,000	6,400,000	
	- Obat-obatan/ Poliklinik	1.0 TAHUN	1,000,000	1,000,000	
	<u>Kegiatan Operasional Perkantoran</u>			184,524,000	
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.171-Bekasi)			68,364,000	
521811	- ATK dan Supplies Komputer Sampel, Teknis dan Administrasi	62.0 OT	522,000	32,364,000	RM
	- Pencetakan Blanko	10.0 BUKU	3,600,000	36,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.171-Bekasi)			6,960,000	RM
523121	- Mesin Foto Copy	12.0 BULAN	580,000	6,960,000	RM
	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.171-Bekasi)			109,200,000	
D 521211	- Pemeliharaan PC/ Notebook/ Laptop/ Printer	50.0 UNIT	300,000	15,000,000	RM
	- Pemeliharaan AC Split	46.0 UNIT	500,000	23,000,000	
	- Pemeliharaan Genset	1.0 UNIT	12,000,000	12,000,000	
	- Pemeliharaan Alat Potong Rumput	1.0 UNIT	1,000,000	1,000,000	
	- Pemeliharaan UPS	6.0 UNIT	9,700,000	58,200,000	
521219	<u>Peningkatan Kompetensi</u>			104,700,000	RM
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.171-Bekasi)			8,000,000	
521219	- Kegiatan Pembinaan Pegawai/ In House Training	4.0 KEG	2,000,000	8,000,000	RM
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.171-Bekasi)			76,800,000	
522151	- Peningkatan Kompetensi SDM	64.0 ORANG	1,200,000	76,800,000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.171-Bekasi)			10,000,000	
524111	- Narasumber Pembinaan Pegawai/ In House Training Khusus	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.171-Bekasi)			9,900,000	
	> Perjalanan Peningkatan Kompetensi SDM			9,900,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (567282) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PAKAN
 ALOKASI Rp.27,124,541,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
E 522191	- Bandung	4.0 OP	910,000	3,640,000	RM
	- Bogor	2.0 OP	2,630,000	5,260,000	
	- Transpor Narasumber Pembinaan Pegawai/ In House Training	4.0 OJ	250,000	1,000,000	
	<i>Penguatan SDM UPT</i>			64,000,000	
1787.EAB	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.171-Bekasi)			64,000,000	RM
	- Pemeriksaan Kesehatan	64.0 ORANG	1,000,000	64,000,000	
	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran Internal</u>	3.0 Layanan		461,397,000	
1787.EAB.001	Lokasi : KAB. BEKASI <u>Layanan Perencanaan</u>	1.0 Layanan		301,047,000	
101	Penyusunan rencana program dan penyusunan rencana anggaran			301,047,000	U
A	<i>Penyusunan Perencanaan dan Program</i>			301,047,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.171-Bekasi)			1,950,000	RM
	- Rapat Perencanaan/ Anggaran (5 Orang x 6 Kali)	30.0 OK	65,000	1,950,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.171-Bekasi)			244,097,000	RM
	- Koordinasi Pembangunan Ditjen PKH	39.0 op	6,000,000	234,000,000	
	> Konsultasi dan Koordinasi			10,097,000	
	- Jakarta	5.0 OP	880,000	4,400,000	
	- Bandung	6.0 OP	949,500	5,697,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.171-Bekasi)			55,000,000	RM
	- Menghadiri Undangan Perencanaan	11.0 OP	5,000,000	55,000,000	
1787.EAB.002	<u>Layanan Perbendaharaan Internal</u>	1.0 Layanan		84,850,000	
101	Akuntansi, Verifikasi dan Tindakanlanjutan Hasil Pengawasan			38,600,000	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			38,600,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.171-Bekasi)			3,600,000	RM
	- Honor Petugas SAIBA	12.0 OB	300,000	3,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.171-Bekasi)			2,000,000	RM
	- Fotocopy Penggandaan dan Penjilidan	1.0 tahun	2,000,000	2,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.171-Bekasi)			3,000,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Tahun	3,000,000	3,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.171-Bekasi)			30,000,000	RM
	- Bimtek Penyusunan Laporan Keuangan	1.0 OP	6,000,000	6,000,000	
	- Workshop TLHP Itjen/BPK	2.0 OP	6,000,000	12,000,000	
	- Workshop Penyusunan Laporan Keuangan Semester 1 dan 2	2.0 OP	6,000,000	12,000,000	
102	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan			46,250,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (567282) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PAKAN
 ALOKASI Rp.27,124,541,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan</i>			46,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.171-Bekasi)			1,250,000	RM
	- Laporan Keuangan	2.0 LAP	625,000	1,250,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.171-Bekasi)			15,000,000	RM
	- Transpor Dalam Rangka Konsultasi/ Koordinasi ke KPPN/ Bank	100.0 OK	150,000	15,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.171-Bekasi)			30,000,000	RM
	- Menghadiri Undangan	6.0 OP	5,000,000	30,000,000	
1787.EAB.003	Layanan Pengelolaan Barang Milik Negara	1.0 Layanan		75,500,000	
101	Pengelolaan Barang Milik Negara			75,500,000	U
A	<i>Pengelolaan BMN</i>			75,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.171-Bekasi)			5,000,000	RM
	- Fotocopy dan Perbanyak Dokumen BMN	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	
	- ATK SIMAK BMN	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.171-Bekasi)			7,200,000	RM
	- Honor Pengurus/ Penyimpan BMN	24.0 OB	300,000	7,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.171-Bekasi)			15,300,000	RM
	- Transpor Dalam Rangka Konsultasi/ Koordinasi ke KPKNL	24.0 OK	255,000	6,120,000	
	- Transpor dalam rangka Konsultasi/ Koordinasi BMN	36.0 OK	255,000	9,180,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.171-Bekasi)			48,000,000	RM
	- Workshop Penyusunan Lap. BMN (2 kali)	2.0 OP	6,000,000	12,000,000	
	- Apresiasi Pengelolaan BMN	2.0 OP	6,000,000	12,000,000	
	- Workshop Aplikasi BAST 526	2.0 OP	6,000,000	12,000,000	
	- Workshop Sistem Informasi Rencana Umum Pengadaan (SIRUP) TA. 2022	2.0 OP	6,000,000	12,000,000	
1787.EAI	Layanan Kehumasan dan Protokoler	1.0 Layanan		100,000,000	
1787.EAI.001	Lokasi : KAB. BEKASI Layanan Humas dan Informasi	1.0 Layanan		100,000,000	
101	Pelayanan Kehumasan			100,000,000	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			100,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.171-Bekasi)			100,000,000	RM
	- Layanan Kehumasan dan Informasi	1.0 KEG	100,000,000	100,000,000	
1787.EAL	Layanan Monitoring dan Evaluasi Internal	1.0 Laporan		30,500,000	
1787.EAL.001	Lokasi : KAB. BEKASI Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Laporan		30,500,000	
101	Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi			30,500,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (567282) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PAKAN
 ALOKASI Rp.27,124,541,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Monitoring dan Evaluasi</i>			30,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.171-Bekasi)			8,300,000	RM
	- Laporan Monev, SPI	2.0 LAP	250,000	500,000	
	- Pertemuan SPI (30 Orang x 4 Kali)	120.0 OK	65,000	7,800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.171-Bekasi)			9,000,000	RM
	- Honor Narasumber	6.0 OJ	1,500,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.171-Bekasi)			13,200,000	RM
	- Konsultasi dan Koordinasi Monev ke Jakarta	8.0 OP	880,000	7,040,000	
	- Konsultasi dan Koordinasi Kepegawaian ke Jakarta	4.0 OP	880,000	3,520,000	
	- Konsultasi dan Koordinasi SPI ke Jakarta	3.0 OP	880,000	2,640,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Bekasi, 1 Desember 2020

IRWANDI

196212041989031003 196212041989031003